
UCHWAŁA NR XV/172/2015
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie 
Miasta Koszalina.

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849 oraz z 2015 r. poz. 528, 699, 774, 1045, 1283 i 1777) Rada 
Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje:

§ 1. Stawki podatku od środków transportowych wynoszą rocznie :

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej, z zastrzeżeniem § 2 pkt 1:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 670,00 zł,

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1.147,00 zł,

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 1.369,00 zł;

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 
12 ton:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za równoważne

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie
12  1.751,00 1.910,00

Trzy osie
12 17 1.550,00 1.688,00
17 25 1.953,00 2.218,00
25  2.281,00 2.621,00

Cztery osie i więcej
12 25 1.815,00 2.016,00
25 29 2.016,00 2.281,00
29  2.228,00 3.100,00

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 
12 ton - 1.539,00 zł, z zastrzeżeniem § 2 pkt 2;

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 
12 ton:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazadów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa (w 

Stawka podatku (w złotych)

Id: 23A2A50D-BA32-4514-B21A-CCD860E4ADC3. Podpisany Strona 1



tonach)
nie mniej niż mniej 

niż
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie
12 18 1.751,00 1.890,00
18 31 1.815,00 2.016,00
31  2.080,00 2.390,00

Trzy osie i więcej
12 40 1.815,00 2.356,00
40  2.356,00 3.100,00

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 670,00 zł;

6) od przyczepy i naczepy, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w 
tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej 
niż

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Jedna oś
12 18 764,00 945,00
18 25 1.073,00 1.486,00
25  1.147,00 1.550,00

Dwie osie
12 28 871,00 1.008,00
28 33 1.008,00 1.486,00
33 38 1.285,00 1.751,00
38  1.550,00 2.281,00

Trzy osie i więcej
12 38 945,00 1.316,00
38  1.285,00 1.815,00

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy, 
z zastrzeżeniem § 2 pkt 3:

a) mniejszej niż 15 miejsc - 478,00 zł,

b) od 15 do 28 miejsc włącznie - 871,00 zł,

c) równej lub wyższej niż 29 miejsc - 1.910,00 zł.

§ 2. Stawki podatku od środków transportowych posiadających certyfikat euro 5 lub 
wyższy określa się w wysokości:

Id: 23A2A50D-BA32-4514-B21A-CCD860E4ADC3. Podpisany Strona 2



1) dla środków transportowych, o których mowa w § 1 pkt 1:

a) w lit. a - 593,00 zł,

b) w lit. b - 1.051,00 zł,

c) w lit. c - 1.280,00 zł,

2) dla środków transportowych, o których mowa w § 1 pkt 3 - 1.436,00 zł,

3) dla środków transportowych, o których mowa w § 1 pkt 7:

a) w lit. a - 396,00 zł,

b) w lit. b - 791,00 zł,

c) w lit. c - 1.800,00 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVII/563/2013 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 
21 listopada 2013 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych na terenie Miasta Koszalina (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
poz. 4111).

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

Krystyna Kościńska

Id: 23A2A50D-BA32-4514-B21A-CCD860E4ADC3. Podpisany Strona 3


		2015-11-25T23:00:00+0000
	Polska
	Krystyna Kościńska; RM Koszalin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




